- Lançamento do procedimento por Ajuste Direto para "- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIVEIRISTA PARA

ESTUFAS MUNICIPAIS”, em conformidade com alínea d) do n.“-' 1 do artigo 209 do CEP, e nos termos da

Informação dos serviços apensa à presente Informação;

- Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de € 8.325,00 (oito mil trezentos e vinte e cinco

euros), isentos de IVA, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP,

» O preço base calculado com base no custo hora de mão de obra do mercado.

- Aprovação do respetivo Convite, Caderno de Encargos, anexos à presente proposta, nos termos da alínea

[...]

Para cumprlmentu dos requisitos legais da abertura do prseme procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, esta prevista no orçamento

referente ao ano de 2025, na orgânica/económica 02/DZ.02.20,99 e, de acordo com o artigo 479 do Código

dos Contratos Públicos, no valor de, € 8.325,00 (oito mil trezentos e vinte e cinco euros) Isentos de IVA.

Para o efeito, foi emitido a Proposta de cabimento no 437 de 01 de abril de 2025

Município de Caminha, 01 de abril 2025

A Assistente Técnica

H&M , m; “QM/0
Elisabete Pombal Afonso